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Przyszłość dla chemii 
i chemia dla przyszłości 


Przyszłość w zasięgu 
obecnych pokoleń
Szacuje się, że w 2050 roku liczba lud
ności na świecie przekroczy 9,6 miliar
da, z czego blisko 70% będą stanowili 
mieszkańcy miast. Według prognoz za
potrzebowanie na żywność wzrośnie 
o 30%, a potrzeby w zakresie surowców 
energetycznych zwiększą się o 50%. 
Dlatego tak ważne jest dostosowanie naj
nowocześniejszych rozwiązań nie tylko do 
bieżących oczekiwań rynku, lecz także do 
prognozowanych naukowo potrzeb global
nej społeczności. Należy do nich niewąt
pliwie dalszy dynamiczny rozwój różnych 
form ludzkiej mobilności, w tym także no
wych rozwiązań motoryzacyjnych. 

Jako przodujący dostawca światowe
go sektora motoryzacyjnego BASF wspie
ra działania swoich partnerów bizneso
wych w zakresie zrównoważonego roz
woju realizowanej przez nich produkcji. 

Według obecnych szacunków do 
2020 roku liczba użytkowanych aut na 
świecie przekroczy 1,2 miliarda, a to 
oznacza konieczność wprowadzenia licz
nych technicznych innowacji, dzięki któ
rym pojazdy będą budowane bardziej 
efektywnie i jednocześnie z większą dba
łością o ograniczanie ich negatywnego 
wpływu na środowisko naturalne.

Motoryzacyjne propozycje BASF 
Na wrocławskim spotkaniu zostały one 
zaprezentowane w formie interaktywnej 
ekspozycji wykorzystującej samochód 
Tesla S. Dział Coatings firmy BASF po
kazał na tym przykładzie m.in. wodo
rozcieńczalną technologię Glasurit®, bę
dącą najchętniej wybieranym systemem 
lakierów bazowych w Europie. Przeszła 
ona pomyślnie liczne testy pojazdów 
Tesli produkowanych w oparciu o lekką 
konstrukcję aluminiową. Szeroka wiedza 
dotycząca aplikacji lakierów wraz z kom
pleksowym portfolio produktów oraz 
usług szkoleniowych wypełniają obecną 
ofertę marki Glasurit®. Producenci Tesli 
zaaprobowali ją jako efekt integracji naj
nowszych technologii z realizowaniem 
celów w zakresie równowagi ekologicz
nej, a zwłaszcza spełnienia norm doty
czących redukcji emisji lotnych związków 
organicznych do atmosfery. 

Wśród technicznoekologicznych roz
wiązań dla motoryzacji zaprezentowano 
także katalizatory samochodowe wytwa
rzane w Środzie Śląskiej pod Wrocła
wiem. Jest to obecnie największy zakład 
produkcji katalizatorów firmy BASF w Eu
ropie. Jego produkty wychodzą naprze
ciw współczesnym wymogom środowi
skowym, spełniając surowe normy emisji 

spalin, w tym obowiązującą od 2014 r. 
normę Euro 6/VI, i stosowane są przez 
producentów samochodów z silnikami 
benzynowymi i wysokoprężnymi. 

W najbliższej przyszłości zakład ten 
podejmie produkcję zaawansowanych 
systemów Selektywnej Redukcji Katali
tycznej (SCR) oraz filtrów cząstek stałych 

We Wrocławskim Centrum Badań EIT+ firma BASF Polska 
wspólnie ze swymi dwustoma Partnerami biznesowymi 
świętowała 12 maja bieżącego roku Dzień Innowacji  
i Zrównoważonego Rozwoju

Wydarzenie to podkreśla nasze zaanga-
żowanie w szeroką współpracę zewnętrz-
ną na wszystkich obszarach aktywności 
biznesowej BASF w Polsce – powiedział 
Andreas Gietl, dyrektor zarządzający 
polską częścią tej firmy. Produkcyjna 
specyfika koncernu sprawiła, iż podczas 
wrocławskiego spotkania eksponowano 
szczególnie dotychczasowe osiągnię
cia i rozwojowe perspektywy światowej 
chemii w różnych gałęziach gospodar
ki i techniki. Wśród nich dla nas naj
ważniejsze było znaczenie dorobku tej 
dys cypliny dla współczesnej i przyszłej 
motoryzacji i związanych z nią coraz bar
dziej naglących wyzwań gospodarczych, 
społecznych i ekologicznych. 

Andreas Gietl – Dyrektor Zarządzający BASF Polska 
otwiera wrocławskie spotkanie

Samochód Tesla jako świadectwo technologicz-
nych sukcesów firmy BASF

Harald Pflanzl – Senior Vice President Sub-Region 
Central Europe BASF przemawia we Wrocławiu

Różne produkty, a we wszystkich ma swój decydu-
jący udział nowoczesna chemia

do silników Diesla. Wymienione produkty 
zmniejszają emisję szkodliwych gazów 
o około 90%.

Przemysł motoryzacyjny to jedna 
z kluczowych branż obsługiwanych przez 
BASF. W 2015 roku wartość sprzedanych 
przez koncern produktów tej grupy osią
gnęła wartość 10,2 mld euro, co stanowi 

około 14 procent ogólnej sprzedaży fir
my. Oprócz wspomnianych już rozwiązań 
BASF dostarcza wytwórniom motoryza
cyjnym tworzywa konstrukcyjnie, a także 
poliuretanowe i specjalistyczne pianki, 
lakiery, pigmenty, katalizatory, dodatki do 
paliw, chłodziw i płynów hamulcowych 
oraz materiały akumulatorowe. 

BASF, także w Polsce zapoznaje z chemią coraz szersze kręgi lokalnych 
społeczności


